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EDITAL Nº 004/001/2020/SEMED - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

A comissão encarregada da realização do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria № 

014, de 05 de fevereiro de 2020, TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Processo 

Seletivo Simplificado № 001/2020/SEMED, realizadas nos dias 11 a 14 de fevereiro de 2020, 

na Secretaria Municipal de Educação, visando à contratação temporária de professores, para 

atuar na Rede Municipal de Ensino, conforme tabelas abaixo: 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

2º 66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 

3º 09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

4º 67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

5º 13 João Célio Bispo 947.695.231-20 75 

6º 79 Marlize de Lemos Rosa 989.632.281-34 75 

7º 85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

8º 62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

9º 33 Blanca Emirse Almeida Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

10 40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

11 21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

12 80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

13 90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

14 42 Neuza Alves Vieira da Rocha 555.870.541-87 67,5 

15 23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

16 06 Ivonete Rodrigues 908.728.351-20 65 

17 17 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

18 27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

19 16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

20 31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

21 64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

22 98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 

23 22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 
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24 12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

25 03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

26 34 Rogério de Souza Rodrigues 007.309.221-54 60 

27 39 Simone Rosana Zigoski Neves 024.967.971-09 60 

28 61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

29 52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

30 87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

31 41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

32 73 José Lucas Piroli Alves 049670.991-73 55,5 

33 91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

34 81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

35 70 Maiele Luzia Bergmann Wagner Augusto 038.039.801-00 54 

36 53 Marlene Campanerutto Romani 717.193.699-68 53,5 

37 43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

38 19 Karen Eliane Gomes de Araújo 040.016.851-08 50,5 

39 44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 

40 35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS  

Orde

m 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

2º 08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

3º 66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 

4º 09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

5º 67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

6º 13 João Célio Bispo 947.695.231-20 75 

7º 79 Marlize de Lemos Rosa 989.632.281-34 75 

8º 85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

9º 57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

10 62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777903.401-15 70 

11 33 Blanca Emirse Almeida Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

12 40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

13 21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

14 80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

15 90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

16 42 Neuza Alves da Rocha 555.870.541-87 67,5 

17 23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

18 17 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

19 07 Ivanete Schutz 854.425.341-53 65 

20 27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 
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21 16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

22 31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

23 64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

24 98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 

25 22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

26 12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

27 03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

28 34 Rogério de Souza Rodrigues 007.309.221-54 60 

29 38 Lidiane Pieroni Leite 007.309.221-54 60 

30 39 Simone Rosana Zigoski Neves 024.967.971-09 60 

31 61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

32 52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

33 87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

34 41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

35 73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

36 91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

37 81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

38 43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

39 19 Karen Eliane Gomes de Araújo 040.016.851-08 50,5 

40 44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 

41  14 Fagner Estevão Ferreira 038.002.801-83 50,5 

42 35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 
Total de 

Pontos 

1º 54 Camila Cristina Julião 029.254.031-07 62,5 

2º 49 Vladson Carbonari 502.139.381-20 55 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTE  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 27 Maria Aparecida Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

2º 76 Sebastião Aparecido Ribeiro 786.477.979-49 64 

3º 74 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 51 
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CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –EDUCAÇÃO FÍSICA  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 10 Tais de Assunção Flores 031.763.851-37 51,5 

2º 68 Ana Paula Vidotto Farinha Mendes 049.306.329-35 50 

 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –PORTUGUÊS  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 76 Sebastião Aparecido Ribeiro 786.477.979-49 69 

2º 26 Rosimari Baldo 837.105.901-91 65 

3º 58 Danielly Tatiani Back 956.576.811-34 65 

4º 75 Débora Hélio da Silva 996.008.701-87 65 

5º 01 Jéssica Barbosa de Oliveira 045.444.901-11 61,5 

6º 34 Rogério de Souza Rodrigues 007.309.221-54 60 

7º 38 Lidiane Pieroni Leite 007.309.221-54 60 

8º 63 Juliana Apª. Vergentino Vanderlinde 020.305.821-66 59 

9º 89 Anderson Sossolote 990.246.751-20 58 

10 56 Nagila Darcymari Dias da Cunha 030.881.421-51 57,5 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –MATEMÁTICA  

Ordem 
Número da 

Inscrição 
Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 25 Jeanne Gisele Gomes Silva 715.854.511-34 50,5 

2º 35 Edilene Augusto  985.874.981-34 50 

3º 37 Frank Michel Lisboa 038.230.731-33 50 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –HISTÓRIA 

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 32 Rosangela Freitas Nascimento Galbiatti 006.474.261-02 55 
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CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –GEOGRAFIA  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 78 Michel Piero da Silva Gonçalves 860.303.291-20 65 

2º 37 Frank Michel Lisboa 038.230.731-33 65 

3º 24 Evanildo Ferreira 836.969.621-04 55 
 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ENSINO FUNDAMENTAL  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

2º 08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

3º 09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

4º 57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

5º 62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

6º 33 Blanca Emirse Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

7º 40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

8º 21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

9º 80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

10 42 Neuza Alves da Rocha 555.870.541-87 67,5 

11 23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

12 17 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

13 27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

14 22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

15 54 Camila Cristina Julião 029.254.031-07 62,5 

16 12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

17 03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

18 39 Simone Rosana Zigoski Neves 024.967.971-09 60 

19 52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

20 41 Juliana Emanueli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

21 73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

22 91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

23 81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

24 43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

25 44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 
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CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA(LETRAS)-BIBLIOTECA  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 76 Sebastião Aparecido Ribeiro 786.477.979-49 69 

2º 26 Rosimari Baldo 837.105.901-91 65 

3º 75 Débora Hélio da Silva 996.008.701-87 65 

4º 01 Jéssica Barbosa de Oliveira 045.444.901-11 61,5 

5º 38 Lidiane Pieroni Leite 007.309.221-54 60 

6º 63 Juliana Apª. Vergentino Vanderlinde 020.305.821-66 59 

7º 89 Anderson Sossolote 990.246.751-20 58 

8º 56 Nágila Darcymari Dias da Cunha 030.881.421-51 57,5 
 

 

Sete Quedas – MS, 11 de março de 2020. 

 

 
 

 

 

________________________________________ 

Joelba Ferreira Gomes 

Presidente da Comissão 

 

 

           

 

_____________________________ 

Kelli Cristina Antoniasse 

Membro da Comissão 

 

 

________________________________ 

Silvania Milioli de Lima 

Membro da Comissão 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

mailto:semec7quedas@yahoo.com.br

